
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮЛЕДУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

31 августа 2011 г.     № 93

Об утверждении Годового календарного учебного графика
и режима работы школы

С целью рациональной организации учебно-воспитательного
процесса в соответствии с решением педагогического совета школы от
30 августа 2011 года, протокол № 1 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Годовой календарный учебный график работы МОУ
«Юледурская средняя общеобразовательная школа» на 2011-2012
учебный год (прилагается).

2. Утвердить следующий режим работы школы:
2.1. Вход обучающихся в школу с 7 часов 40 минут.

Устанавливается следующее расписание звонков на уроки и
перемены:

Начальные классы№
п/п 1 класс 2-4 классы

5-11 классы 5-11 классы
(пятница)

1 9.00 – 9.35 9.00 – 9.45 9.00 – 9.45 9.00 – 9.45
2 9.55 – 10.30 9.55 – 10.40 9.55 – 10.40 9.55 – 10.40
3 11.00 – 11.35 11.00 – 11.45 10.50 – 11.35 10.50 – 11.35
4 11.55 – 12.30 11.55 – 12.40 12.20 – 13.05 12.20 – 13.05
5 12.50 – 13.35 12.50 – 13.35 13.15 – 14.00 13.15 – 13.45
6 14.10 – 14.55 13.55 – 14.40
7 15.05 – 15.50 14.50 – 15.35

В субботние дни уроки начинаются в 8 часов 30 минут, а
продолжительность обеденного перерыва для обучающихся 5-11 классов
устанавливается в 30 минут.

Перед началом 1, 3 уроков в начальной школе, 1, 5 уроков в 5-11
классах подаётся предварительный звонок, после которого учителя и
обучающиеся готовятся к уроку.
2.2. Ежедневно с 8 часов 00 минут до уроков и во время перемен
организуется дежурство учителей и обучающихся 9-11 классов у входа в
школу и в коридорах по составленному графику. Дежурство завершается
через 20 минут после окончания последнего урока. Дежурные обязаны



обеспечить порядок в школе: соблюдение дисциплины, хорошее
санитарное состояние в коридорах, классных помещениях, сохранность
школьного имущества. Дежурство завершается в конце недели выпуском
«Молнии».
2.3. Время начала работы каждого учителя – за 20 минут до начала
своего первого урока.
2.4. Время обеденных перерывов устанавливается: в 1-4 классов – после
2-го урока продолжительностью 20 минут; в 5-11 классах – после 3 урока
продолжительностью 45 минут. Классные руководители сопровождают
обучающихся 1-7 классов в столовую, присутствуют при приёме пищи,
обеспечивают порядок в столовой. За каждым учеником в столовой
закрепляется постоянное место. Приём пищи обучающиеся 5-11 классов
организуется в 2 смены: I смена – 5-8 классы с 11ч 35 мин до 11 ч 50
мин; II – смена – 9-11 классы с 11 ч 50 мин до 12 ч 05 мин.
2.5. В каждом учебном кабинете за обучающимися закрепляется
постоянное рабочее место в соответствии с санитарно-гигиеническими
нормами.
2.6. Считать обязательным ведение дневников для каждого
обучающегося, начиная со 2 класса.
2.7. Внесение исправлений в классные журналы производить с
разрешения администрации строго по инструкции.
2.8. Посторонние лица не допускаются на занятия без разрешения
администрации школы.
2.9. Запрещается производить замену уроков по договоренности между
учителями без разрешения администрации.
2.10. Ответственность за сохранность учебного кабинета и имущества в
нём несёт заведующий кабинетом. Ключи от всех кабинетов должны
висеть в шкафчике в учительской.
2.11. Работа спортивных секций, кружков организуется по расписанию,
утвержденному директором школы.
2.12. Внеклассные мероприятия проводятся в соответствии с заранее
утвержденному плану.
2.13. Проведение экскурсий, походов, посещение театра, кино, участие в
соревнованиях разрешается только после издания соответствующего
приказа директора школы или лица, его замещающего. Ответственность
за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несёт
педагогический работник, назначенный организатором мероприятия.
2.14. Ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время их
пребывания в школе, на территории школы возлагается на учителей,
классных руководителей.

Директор                                                                                         Е.В.Петров


